

Ülemaailmne Veepartnerlusprogramm

Tehnilise nõustamise komitee

Taustartikkel nr. 3

Dublini põhimõtted veemajanduse kohta

Miguel Solanes ja Fernando Gonzalez-Villarreal

Tallinn 2001

EB-80788

Ülemaailmne Veepartnerlusprogramm (*Global Water Partnership, GWP*) moodustati ametlikult 1996. aastal. Programm kujutab endast kõigile organisatsioonidele avatud rahvusvahelist võrgustikku, mis on seotud veeressursside parema haldamisega. Võrgustikku kuuluvad nii arenenud kui ka arengumaade valitsusasutused, Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni mitmed esindused, kahe- ja mitmepoolsed arengupangad, ametiliidud, teadusasutused, valitsusvälised organisatsioonid ning eraettevõtted. Ülemaailmne veepartnerlus loodi integreeritud veeressursside haldamise arendamiseks. Eesmärgiks seati vee, maismaa ja nende ressursside koordineeritud arendamine ja juhtimine, suurendades seeläbi majanduslikku ja sotsiaalset heaolu ilma keskkonda ohustamata.

Ülemaailmne veepartnerlus arendab integreeritud veeressursside haldamist nii globaalsei, piirkondlikul kui ka riigi tasandil. Veepartnerlusprogrammi juhib Tehnilise Nõustamise Komitee (*Technical Advisory Committee, TAC*), mis koosneb kaheteistkümnest rahvusvaheliselt tunnustatud asjatundjast ning teadlasest üle kogu maailma. Liikmed on spetsialiseerunud veemajanduse erinevatele harudele. Komitee on valitsusasutuste ja ülemaailmse veepartnerluse tehniline nõuande- ja toetusorgan. Tehnilise Nõustamise Komitee ülesanne on edendada veesäästlikku majandamist ning teha koostööd teiste samalaadsete ühendustega, sealhulgas Ülemaailmse veepartnerluse tehnilise nõustamise piirkondlike komiteedega. Viimased moodustatakse kogu maailmas selleks, et soodustada integreeritud veeressursside piirkondlikku ja riiklikku haldamist.

Integreeritud veeressursside majandamise ülemaailmne tunnustamine ja rakendamine nõuab rahvusvahelistelt veeressurssidega tegelevatelt organisatsioonidelt oma senise tegevuse ümberkujundamist, eriti investeeringutega seotud valdkondades. Ulatuslike muutuste saavutamiseks on vaja rakendada globaalseid, regionaalseid ja kontseptuaalseid aspekte haaravat strateegiat. Käesoleva taustartiklite kogumiku on kirjastanud Ülemaailmse veepartnerlusprogrammi võõrustaja-organisatsioon – Rootsi rahvusvahelise arengu ja koostöö agentuur (*Swedish International Development Agency, SIDA*). Kogumik sisaldab Tehnilise Nõustamise Komitee avaldatud või heaks kiidetud artikleid, mis käsitlevad GWP tegevuskavaga seotud küsimusi. Artiklites käsitletakse näiteks piisavat veeressurssi toidu tagamiseks, erastamist ning naiste rolli veemajanduses.

Kõik artiklites esitatud seisukohad, tõlgendused ja järeldused kuuluvad artiklite autoritele ning neid ei tohi omistada Ülemaailmsele Veepartnerlusprogrammile ega SIDA-le. Samuti ei tohi neid käsitleda GWP Tehnilise Nõustamise Komitee ametlike seisukohtadena.

Käesoleva artikli "*Dublinis integreeritud veeressursside haldamisele antud institutsionaalne ja juriidiline hinnang*" on kirjutanud Tehnilise Nõustamise Komitee liikmed Miguel Solanes ja Fernando Gonzalez-Villarreal 1996. aasta novembris Namibias Windhoekis peetud Tehnilise Nõustamise Komitee istungiks.

D5)

Dublini põhimõtted veemajanduse kohta

EB-80788
Tallinn Eesti Rahva Muuseum
RAAMATUKOGU